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Do Wykonawców ubiegających się o 
postępowanie 

Działając w imieniu Zamawiającego, ORLEN S.A. z siedzibą w Płocku, w postępowaniu, 
pn.: „Naprawy i diagnostyka układu synchronizacji sieci zasilającej KRNiGZ Lubiatów” 
CRZ: NP/ORLEN/25/0511/OZ/EU prowadzonym przez Oddział PGNiG w Zielonej Górze 
w trybie przetargu nieograniczonego, odpowiadam na pytania, które wpłynęły do 
Zamawiającego w dniu : 15.04.2025r.

1. Pytanie do Projektu umowy :
 §3 ust.4 Wnioskujemy o korektę zapisu zdania:
Z:
„Na co najmniej 5 dni przed rozpoczęciem prac na obiekcie, Wykonawca zobowiązany jest 
dostarczyć Zamawiającemu (drogą e-mailową) na adres wskazany w § 7 ust. 4 umowy, 
wypełniony formularz: FO/1 „Oświadczenie Wykonawcy/Podwykonawcy” zgodnie ze wzorem 
zawartym w załączniku nr 3 do umowy”.

Na poniższe:
„Na co najmniej 5 dni roboczych przed rozpoczęciem prac na obiekcie, Wykonawca 
zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu (drogą e-mailową) na adres wskazany w § 7 
ust. 4 umowy, wypełniony formularz: FO/1 „Oświadczenie Wykonawcy/Podwykonawcy” 
zgodnie ze wzorem zawartym w załączniku nr 3 do umowy”.

 Odpowiedź ad.1:

Zamawiający, nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w § 3 ust. 4.

2. Pytanie do Projektu umowy :

§5  - Wnioskujemy o dodanie poniższego punktu. 

„W przypadku wystąpienia potrzeby wykonania Prac Dodatkowych przedstawiciel 
Zamawiającego za pośrednictwem poczty elektronicznej składa Wykonawcy odpowiednio na 
adres mailowy Wykonawcy Zamówienie dotyczące Prac Dodatkowych. Nieuzasadnione 
wezwanie lub wydłużenie terminu realizacji, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy będzie 
potraktowane jako prace dodatkowe. Koszt prac dodatkowych zostanie rozliczony na 
podstawie oddzielnej wyceny”.
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Odpowiedź ad.2:

Zamawiający, nie wyraża zgody na dodanie powyższych zapisów w §5 projektu umowy.

3. Pytanie do Projektu umowy :

§6 - Wnioskujemy o dodanie poniższego punktu: 
„Po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy wynagrodzenie będzie podlegać waloryzacji 
nie częściej niż raz na 6 miesięcy. Wskaźnik wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w sektorze 
przedsiębiorstw (bez wypłat nagród z zysku) publikowanego przez GUS za poprzednie 
półrocze, a w przypadku, gdyby ww. wskaźnik przestał być dostępny, zastosowanie znajdą 
inne, najbardziej zbliżone, wskaźniki publikowane przez Prezesa GUS lub z uwzględnieniem 
cen czynników produkcji nie wyższych od średnich cen, w tym cen publikowanych 
w wydawnictwach branżowych, aktualnych w miesiącu poprzedzającym miesiąc, w którym 
aktualizacja kalkulacji jest sporządzana”.

Odpowiedź ad.3:

Zamawiający, nie wyraża zgody na dodanie powyższych zapisów w §6 projektu umowy.

4. Pytanie do Projektu umowy :
§9 ust.1 - Zwracamy się o korektę poniższego punktu;
Z:
„Rękojmia za wady wynosi 24 miesiące, liczone odrębnie w odniesieniu do każdego z typów 
prac objętych umową, tj. od dnia odbioru prac związanych odpowiednio z poszczególnymi 
pracami serwisowymi i diagnostycznymi oraz usuwaniem awarii”.
Na poniższe:
„Rękojmia za wady wynosi 12 miesięcy, liczone odrębnie w odniesieniu do każdego z typów 
prac objętych umową, tj. od dnia odbioru prac związanych odpowiednio z poszczególnymi 
pracami serwisowymi i diagnostycznymi oraz usuwaniem awarii”.

Odpowiedź ad.4:

Zamawiający, nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w § 9 ust.1.

5. Pytanie do Projektu umowy :
§ 9 ust.2 - Zwracamy się o usunięcie wskazanego zdania.
„Rękojmia za wady usunięte w czasie trwania jej terminu przedłuża się o kolejne dwa lata”.

Odpowiedź ad.5:

Zamawiający, nie wyraża zgody na usunięcie zapisów w § 9 ust.2 projektu umowy.

6. Pytanie do Projektu umowy :
§9 ust. 3 -Zwracamy się o korektę zapisu zdania.
Z:
„Zgłoszenia wady z tytułu rękojmi za wady, Zamawiający dokona niezwłocznie po ujawnieniu 
wady, składając Wykonawcy reklamację na piśmie. Brak pisemnego zawiadomienia 
Zamawiającego o odmowie zasadności reklamacji w terminie 7 dni od daty jej złożenia 
oznaczać będzie uznanie tej reklamacji przez Wykonawcę”.

Na poniższe:
„Zgłoszenia wady z tytułu rękojmi za wady, Zamawiający dokona niezwłocznie po ujawnieniu 
wady, składając Wykonawcy reklamację na piśmie. Brak pisemnego zawiadomienia 
Zamawiającego o odmowie zasadności reklamacji w terminie 7 dni roboczych od daty jej 
złożenia oznaczać będzie uznanie tej reklamacji przez Wykonawcę”.
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Odpowiedź ad.6:

Zamawiający, nie wyraża zgody na zmianę zapisów §9 ust. 3 projektu umowy.

7. Pytanie do Projektu umowy :
§9 ust.5 - Zwracamy się o korektę zapisu zdania - podany czas jest za krótki.
Z:
„O ile Wykonawca nie usunie wady w wyznaczonym terminie, Zamawiający może powierzyć 
dokonanie tej czynności osobie trzeciej na ryzyko i koszt Wykonawcy, na co Wykonawca 
wyrażą zgodę i udziela Zamawiającemu upoważnienia do powierzenia usunięcia wad 
wybranej przez Zamawiającego osobie trzeciej, przy czym oświadcza, że:
-zrzeka się prawa do cofnięcia lub odwołania tego upoważnienia,
-zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu należności w ciągu 3 dni od daty doręczenia 
dokumentu obciążenia”.

Na poniższe:
„O ile Wykonawca nie usunie wady w wyznaczonym terminie, Zamawiający może powierzyć 
dokonanie tej czynności osobie trzeciej na ryzyko i koszt Wykonawcy, na co Wykonawca 
wyrażą zgodę i udziela Zamawiającemu upoważnienia do powierzenia usunięcia wad 
wybranej przez Zamawiającego osobie trzeciej, przy czym oświadcza, że:
-zrzeka się prawa do cofnięcia lub odwołania tego upoważnienia,
-zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu należności w ciągu 14 dni od daty doręczenia 
dokumentu obciążenia”.

Odpowiedź ad.7:

Zamawiający, z uwagi na specyfikę obiektu oraz jego strategiczne znaczenie, nie wyraża 
zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany w §9 ust.5 projektu umowy. 
Utrzymanie dotychczasowych zapisów, w tym 3-dniowego terminu zapłaty, jest niezbędne dla 
zapewnienia sprawnego i niezakłóconego usuwania ewentualnych wad, co bezpośrednio 
przekłada się na bezpieczeństwo i ciągłość funkcjonowania obiektu.

8. Pytanie do Projektu umowy :

§10 ust. 1a), 1b), 1c) oraz 2a) - Zwracamy się o korektę wskazanych punktów:
Podane prze Państwa wynagrodzenie jest w kwocie „netto”, natomiast kary umowne są 
w kwocie „brutto”. Brak spójności  - proszę o poprawę na kwoty „netto”.

Odpowiedź ad.8:

Zamawiający, nie wyraża zgody na zmianę zapisów §10 ust. 1a), 1b), 1c) oraz 2a) projektu 
umowy.
Jednocześnie informuje, że wskazana rozbieżność pomiędzy kwotami netto, a brutto nie 
wpływa na jednoznaczność zapisów i nie powoduje nieścisłości,

9. Pytanie do Projektu umowy :
§10 ust.3 - Zwracamy się o korektę zapisu zadania:
Z:
„Niezależnie od zastrzeżonych kar umownych stronom przysługuje prawo dochodzenia 
odszkodowania za szkody, spowodowane niewykonaniem lub niewłaściwym wykonaniem 
umowy na zasadach ogólnych”.

Na poniższe:
„Niezależnie od zastrzeżonych kar umownych stronom przysługuje prawo dochodzenia 
odszkodowania za szkody, spowodowane niewykonaniem lub niewłaściwym wykonaniem 
umowy na zasadach ogólnych przy czym odpowiedzialność Stron z tego tytułu ograniczona 
jest do wysokości 100 % Wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy. Wyłącza 
się odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści szkód 
następczych i pośrednich”.

Odpowiedź ad.9 :
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Zamawiający, nie wyraża zgody na zmianę zapisów §10 ust. 3 projektu umowy.

10. Pytanie do Projektu umowy :

§11ust.6 - Zwracamy się o dodanie wskazanego punktu:
Z:
„Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji wiąże w czasie obowiązywania niniejszej 
umowy, jak również w okresie 10 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub uchyleniu bądź 
zniweczeniu skutków prawnych. Jeżeli mimo upływu, wskazanego w zdaniu poprzednim, 
okresu ochrony Tajemnicy Przedsiębiorstwa, informacje te nadal podlegają ochronie w oparciu 
o wewnętrzne regulacje lub decyzje Zamawiającego lub w oparciu o szczególne przepisy 
prawa, Zamawiający powiadomi Wykonawcę na piśmie, o przedłużeniu okresu ochrony, 
o dodatkowy wskazany przez Zamawiającego okres (nie dłuższy jednak niż 10 lat), na co 
Wykonawca niniejszym wyraża zgodę. Powiadomienie, o którym mowa w zdaniu powyższym 
nastąpi przed wygaśnięciem 10-cio letniego okresu ochrony, o którym mowa w zdaniu 
pierwszym niniejszego ustępu, nie później jednak niż na 10 dni roboczych przed 
zakończeniem obowiązywania powyższego zobowiązania. Strony zgodnie postanawiają, że 
zobowiązanie opisane w niniejszym ustępie obowiązuje niezależnie od rozwiązania, 
wygaśnięcia lub uchylenia bądź zniweczenia skutków prawnych niniejszej umowy”.

Na poniższe:
„Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji wiąże w czasie obowiązywania niniejszej 
umowy, jak również w okresie 5 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub uchyleniu bądź 
zniweczeniu skutków prawnych. Jeżeli mimo upływu, wskazanego w zdaniu poprzednim, 
okresu ochrony Tajemnicy Przedsiębiorstwa, informacje te nadal podlegają ochronie w oparciu 
o wewnętrzne regulacje lub decyzje Zamawiającego lub w oparciu o szczególne przepisy 
prawa, Zamawiający powiadomi Wykonawcę na piśmie, o przedłużeniu okresu ochrony, 
o dodatkowy wskazany przez Zamawiającego okres (nie dłuższy jednak niż 5 lat), na co 
Wykonawca niniejszym wyraża zgodę. Powiadomienie, o którym mowa w zdaniu powyższym 
nastąpi przed wygaśnięciem 5-cio letniego okresu ochrony, o którym mowa w zdaniu 
pierwszym niniejszego ustępu, nie później jednak niż na 10 dni roboczych przed 
zakończeniem obowiązywania powyższego zobowiązania”.

Odpowiedź ad.10 :

Zamawiający, nie wyraża zgody na zmianę zapisów §11 ust. 6 projektu umowy.

11. Pytanie do Projektu umowy :
§11 ust.8 - Zwracamy się o korektę wskazanego punktu:
Z:
„W przypadku nieuprawnionego wykorzystania, przekazania lub ujawnienia przez Wykonawcę 
Tajemnicy Przedsiębiorstwa, Zamawiający uprawniony jest do żądania od Wykonawcy zapłaty 
kary umownej w wysokości 100 000 zł (słownie: sto tysięcy złotych), za każdy przypadek 
nieuprawnionego wykorzystania, przekazania lub ujawnienia ww. informacji. Zapłata kary 
umownej wskazanej powyżej nie ogranicza prawa Zamawiającego i do dochodzenia od 
Wykonawcy odszkodowania na zasadach ogólnych, w przypadku gdy wysokość poniesionej 
szkody przewyższa zastrzeżoną w niniejszej umowie wysokość kary umownej. Powyższe nie 
wyłącza w żaden sposób innych sankcji i uprawnień Zamawiającego określonych w przepisach 
prawa, w tym w ustawie z dnia 16 kwietnia 1993 roku 
o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji”.

Na poniższe:
„W przypadku nieuprawnionego wykorzystania, przekazania lub ujawnienia przez Wykonawcę 
Tajemnicy Przedsiębiorstwa, Zamawiający uprawniony jest do żądania od Wykonawcy zapłaty 
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kary umownej w wysokości 50 000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych), za każdy 
przypadek nieuprawnionego wykorzystania, przekazania lub ujawnienia ww. informacji. 
Zapłata kary umownej wskazanej powyżej nie ogranicza prawa Zamawiającego i do 
dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania na zasadach ogólnych, w przypadku gdy 
wysokość poniesionej szkody przewyższa zastrzeżoną w niniejszej umowie wysokość kary 
umownej. Powyższe nie wyłącza w żaden sposób innych sankcji i uprawnień Zamawiającego 
określonych w przepisach prawa, w tym w ustawie z dnia 16 kwietnia 1993 roku o zwalczaniu 
nieuczciwej konkurencji”.

Odpowiedź ad.11 :

Zamawiający, nie wyraża zgody na zmianę zapisów §11 ust. 8 projektu umowy.

Wszystkie wprowadzone zmiany do SWZ, w tym do Projektów umów, stanowią integralną 
część SWZ i są wiążące.
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